MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887- Centro
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 17 de dezembro de 20 18.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
ao Requerimento n° 1554/2018, de autoria da Bancada do MDB na Câmara Municipal,
informarmos que:

I- Item "a" : extrato da Receita Federal, em anexo;

11 - Item "b": com relação ao novel entendimento exarado pelo Supremo Tribunal
FederaL informo que a Administração Municipal, por meio da Procuradoria Geral do
Município, está, desde julho de 20 18, tomando as medidas necessárias para a r

desoneração da folha de pagamento do Município, considerando as parcelas não
tributáveis c ontempladas pelo entendimento da Suprema Corte.

Na oportunidade, valemo-nos do presente para, .•
renovar-lhe os protestos de estima e apreço. ~~

(.11
( 1)

Atenciosamente,

RB.(G. 74.095/18)

Atenciosamente,

EDIN
Prefeit

"' i

SP ARARAQU ARA DR F F! In

Docurnen t.o dB !
r.i s• k.JcGl i:r.. aç~:io

CONTRIBUINTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CNPJ 45.276.128/0001-1 O
PROCESSO 10010.029222/0518-92

INFORMAÇÃO EM PROCESSO

Tendo em vista a solicitação de informações relativas aos parcelamentos fim1ados
pela Prefeitura Municipal de Araraquara perante a Receita Federal do Brasil que se
encontram ativos, infmmamos que todos os dados solicitados constam dos respectivos
processos de parcelamento .

Seguem as informações:

N° do Acordo: Processo 13851.720.902/2017-43 (Lei 13485/2017)
Valor total parcelado : 167.105.424,51 (Principal I 09.503 .698 ,61 , Juros

40.250.532,92, Multa: 17.35l.l92,98)
Quantidade de parcelas: 200
Parcelas devidas no exercício : 5
Parcelas pagas no exercício: 5
* Os déb itos do CTA (CNPJ: 43.956.028/0001 -00) não podem ser incluídos no

parcelamento ela Prefeitura de Araraquara (1 3851.720 902/20 17-43 ), conforme decisão
judicial no processo 5000846-84.2017.4.03.6120

N° do Acordo: Processo 13851.720.813/2013(Lei 12810/2013)
Valor total parcelado: 21.409.866,69 (Principal: 20.900 .381 ,88 , Juros: 509.484,81 )
Quantidade de parcelas: 240
Parcelas devidas no exercício: 12
Parcelas pagas no exercício : 12

N° do Acordo: Processo 13851.721679/201 7-Sl (Lei 10522/2002)
Valor tota l parce lado : 20 .792.912 ,99 (Principal: 3.680.444,71, Juros: 39. 934,81,

Multa: 736.088 ,95 . Multa isolada : 9.789.336 ,37, Juros: 6.547 .108,15)
Quant.idade de parcelas : 60
Parcelas devidas no exercício:
Parcelas pagas no exercício : 1

LIZANDRA SIL/NGAROI SAMPAIOARENS
ATRFB- SIAPE 1180369- SACAT/DRF/AQA

Chefe da Equipe de Arrecadação c Cobrança 2 SACAT/DRF/AQA /SP
Portaria Oclcgucla DRF/AQA i'l " 31, de 07 /06/2017 (DOU ele OH/06/20 17)

:Js ~; i nado dig!la !rnent,:: . F1oc!e :.:!(;r consul!ado no enderf:'~!;: o
!G4g3.G4FJ.:i . Con ;~u ne a p;~Jg ina (ie aulerrUc.nç§-;_• no tln::d